ANEXO 1 - MAPA DE EMPRESTIMOS

dezembro/2021

Caracterizagdo do
emprestimo

Caixa Geral Depésitos:

Empréstimo de 750.724€ - Linha
Bonificada Juros - DL 144/2000

Empréstimo até 680.224,63€ -
Investimento

Empréstimo de 500.000€
(Amortizacoes efectuadas)

Empréstimo até 691.210,00€
(artigo 20° da Lei n° 107-B/2003,
de 31/12) - Rateio 2004

Empréstimo até 752.000,00€
(artigo 19° da Lei n° 55-B/2004,
de 30/12) - Rateio 2005

Empréstimo até 445.455,60¢€ -
Habitacao Social em Arco de
Baulhe

Empréstimo até 1.070.789€
(artigo 33° da Lei n° 60-A/2005,
de 30/12) - Rateio 2006

Empréstimo até 976.121,29€
(Financiamento complementar
de projectos)

Empréstimo até 2.500.000€
(Financiamento de projectos)

Empréstimo até 700.000€
(empréstimo igual ou inferior as
amortizagdes do ano de 2010)

la

aprovagao pe

AM

Data

30/04/2002

26/09/2002

11/12/2002

08/09/2004

06/04/2005

22/02/2006

27/09/2006

27/11/2008

22/09/2008

17/09/2010

Data de
contratagdo do
emprestimo

20/09/2002

18/11/2002

17/12/2002

20/09/2004

11/04/2005

16/08/2006

06/11/2006

28/01/2009

27/10/2008

06/10/2010

Prazo do
contrato

20

20

20

20

20

25

20

20

20

20

L, . Capital ) .
Finalidade do empréstimo . Capital Utilizado
Contratado
Rev1tallzacao da Area Central de 750 724,40 € 750 724,40 €
Cabeceiras de Basto
Il QCA 680 224,63 € 680 224,63 €

Financiamento complementar de
projectos inscritos em Plano de 500 000,00 € 500 000,00 €
Actividades - 2002

Financiamento complementar de
projectos comparticipados por fundos 691 210,00 € 691 210,00 €
comunitarios

Financiamento complementar de

. 752 000,00 € 752 000,00 €
projectos
Financiamento complementar da
aquisicao de 21 fogos, destinados a

. . . 445 455,60 € 445 455,60 €
habitacao social, sitos no Arco de
Baulhe
Ifmarpamento de investimentos 1070789,00 € 1070 789,00 €
inscritos em PPI
Construcao do Centro Escolar de
Refojos e Centro Escolar do Arco de 976 121,29 € 976 121,29 €
Baulhe
!-'marfaamento de investimentos 2500 000,00 € 2500 000,00 €
inscritos em PPI
Financiamento de investimentos 700 000,00 € 700 000,00 €

inscritos em PPI

Capital
Amortizado

738 041,40 €

638 359,34 €

466 311,80 €

574517,99 €

602 498,55 €

263 683,16 €

763 801,96 €

545 040,14 €

1454 559,64 €

303 525,59 €

Capital em Divida

12 683,00 €

41 865,29 €

33 688,20 €

116 692,01 €

149 501,45 €

181 772,44 €

306 987,04 €

431 081,15 €

1045 440,36 €

396 474,41 €

Terminus do
Empréstimo

20/09/2022

18/11/2022

17/12/2022

20/09/2024

11/04/2025

20/02/2031

06/11/2026

28/01/2029

27/10/2028

06/10/2030



ANEXO 1 - MAPA DE EMPRESTIMOS

la

Caracterizagdo do
emprestimo

Data
aprovagao pe
AM
Data de
contratagdo do
emprestimo
Prazo do
contrato

Empréstimo MLP até 561.943€

0177005542791 27/04/2018

03/10/2018 20

Caixa de Crédito Agricola Matuo
do Alto Cavado e Basto, C.R.L:

Empréstimo de MLP até ao
montante de 220.152,47€, por 15
anos, para financiamento de
projetos com comparticipacdo de
fundos europeus no ambito do
POSEUR - Ciclo Urbano da Agua

29/06/2018 21/09/2018 15

Agéncia para o
Desenvolvimento e Coesé&o - IP

Requalificacao do espaco do
Campo do Seco e sua vias
envolventes e de enquadramento

28/02/2019 15/05/2019 15

Banco Espirito Santo:

Empréstimo a Longo Prazo
(artigo 19° da Lei n° 32-B/2002
de 30/12) - Rateio 2003

04/06/2003 24/07/2003 20

Total ...

Finalidade do empréstimo

Apoio a 3 investimentos
comparticipados por fundos
comunitarios

Financiamento de projetos com
comparticipacao de fundos europeus
no ambito do POSEUR - Ciclo Urbano
da Agua

Financiamento complementar de
projectos

Financiamento complementar de
projectos aprovados ao abrigo do Ill
QCA

=T Capital Utilizado
Contratado P
561 943,00 € 505 232,21 €
220 152,47 € 187 582,07 €
652 828,64 € 652 828,64 €
366 272,31 € 366 272,31 €

10 867 721,34 € 10 778 440,15 €

dezembro/2021
Capital . .. Terminus do
R Capital em Divida L, .

Amortizado Empréstimo

30407,52 € 474 824,69 € 03/10/2038

15 631,85 € 171 950,22 € 21/09/2033

- € 652 828,64 € 30/10/2034

330720,31€ 35 552,00 € 24/07/2023

6 727 099,25 € 4051 340,90 €



